
DEL-15-104 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
 

 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

 

 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  15/2015  del  16 Novembre 2015 

 

DELIBERAZIONE N.  104 
 

OGGETTO: Manuale di Gestione del Protocollo Informatico: Determinazioni. 
 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno sedici del mese di 

Novembre, alle ore 10,00 presso la sede del Consorzio sita in 

Latina Scalo – Via Carrara n. 12/A – Località Tor Tre Ponti - si 

è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) STEFANIA PETRIANNI Vice Presidente SI 

3) LUCIANO MOCCI Consigliere SI 

4) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

5) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 

 

Sono presenti il Presidente del Collegio Sindacale Dr. 

Sebastiano GOBBO ed i Componenti Dr.ssa Adelia DAVOLI. 

e Dr. Antonio LOMBARDI. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 

Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 

Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto.



Su relazione del Presidente, 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- considerato che l’evoluzione della Pubblica Amministrazione prevede l’obbligo della sostituzione 

del tradizionale Registro di Protocollo con il cosiddetto “Protocollo Informatico”; 

- ritenuto opportuno dotare l’Ente di un proprio Protocollo Informatico, attraverso il quale gestire 

tutta la documentazione in entrata ed in uscita, nonché il percorso della stessa tra gli uffici e 

nell’archivio con conseguente snellimento dell’attività amministrativa; 

- Viste le deliberazioni CdA: 

 n. 310/02 che fissa i criteri di razionalizzazione del Protocollo Consortile; 

 n. 16/13 con cui si è stabilito di procedere all’attivazione e gestione del Protocollo 

Informatico; 

- preso atto che si è provveduto all’istallazione del server, del software del Protocollo Informatico, 

della stampante termica per le etichette nonché alla informazione e formazione del personale 

mediante dedicate riunioni; 

- vista la relazione istruttoria prot. n. 1254 del 23/10/2015 e l’allegata bozza di “Manuale di 

gestione del Protocollo Informatico”; 

- visto il parere favorevole del Dirigente Area Amministrativa; 

- visto il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

- le premesse sono parte integrante e sostanziale del deliberato; 

- di approvare l’allegato “Manuale di gestione del Protocollo Informatico”, così come modificato ed 

integrato dalla D.G., per procedere, conseguentemente, all’avvio delle procedure a far data dal 01 

Gennaio 2016 per la sua attivazione; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


